Chronicon chronicorum ecclesiastico-politicum

ex huius superiorisque aetatis scriptoribus concinnatum ; qua non modo pontificum, archiepiscoporum, abbatum, &c., set et doctorum armis literisque illustrium, dies natalis ... egregiaque eorum ... facinora ... breviter delineantur ...

Gruterus, Janus

Francoforti, 1614

XVIII. Abbates Fuldenses.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64659](#)

Iohannes Rosinus, orator & insignis poeta, Ferdinandi regis Romanorum aulicus, & ingenuorum puerorū præceptor, ex Clareuallenſi in Zuerl præpositura, ab eodem regis ad cathedralē wiennensem vocatus, cum vix annum vnum administrasset, fatorum iniuitate intempestivus abreptus est, anno 1545.

Ioannes Saur, sacræ Theologiæ doctor, Ferdinandi regis à concione, anno, dum hæc scriberemus, Rosino in Wiennensi præpositura est suffectus. adhuc in humanis est.

Fridericus cognomento Nausa, Francus, sacræ Theologiæ & legum doctor, Ferdinando Romanorum Hungariæ & Bohemiæ regi à sacra concione, Fabro in Episcopatu Wiennensi substitutus est. Qui in hanc usque diem, omnibus numeris officij sui impletis, proprio ex concione plebiscitum suum instituendo sermone, colloquiis cum adversa parte transigendo, feliciter eandem diœcesim administrat.

ABBATES FVL- DENSES EX PRON- VERIO.

I.

S. Sturmus vel Sturmio primus Abbas Fuldensis & Saxonie Apostolus; cœpit anno Christi 744. præfuit annis 33. mortuus 17. Kal. Ianu. 779.

II.

Baugolfus, Adriani Pontificis gratia literisq; clarus, præfuit annis 22. deſiit 802. Superfuit honori annis 13. diem suum functus Christi anno 815.

III.

Ratgarius nobili in Germania satu, cœpit 802. præfuit 15. deſiit 817.

IV.

Egil origine Norica S. Sturmionis propinquus cœpit 818.

præfuit annos quinq; desijt 822. Eo gubernante, per celbris illa Fuldae Basilica S. Bonifacij surrexit, & anno salutis 819. ab Heistulpho Moguntinenu Archiepiscopo dedicata est, Kal. Nouemb.

V.

HRabanus cœpit 822. præfuit annis 20, anno Christi 842. vltroque relicta potestate, vltra Rhenum in regnum Lothariæ se contulit, successitq; Otgario in Archiepiscopatu Maguntiacensi.

V I.

Hatto I. cognomento Bonitus & Gloriosus. male apud Lambertum dictus est Vvaldo. Quare & magno error, quæ de Vvaldone Abbatे & Utone ac Berengario fratribus eius Comitibus Ratisbonæ gesta, Francorum Annalibus leguntur ad annum Christi 861. waldoni Abbatis Fuldensi apud Lambertum adscripta sunt. Hattoris exinde conferunt in eundem annum, quo Hrabanus factus est, Archiepiscopus: cuiq; ideo à dimotione succellum non videtur. decessit pridie Idus April. 856.

V II.

Thioto eiusdem cœnobij monachus præfuit annos 11, depositus anno Christi 869. ob factiones Lodouici ac G. poli Regum, quo eodem & humana reliquit.

V III.

Sigehardus, qui thecam Euangelij autem lapidibus pretiosis distinxit ornauitque, & anniuersariam vitæ funerum memoriam celebrem condidit; & expeditione Sclauica 872. Ludouico Germania Regi strenuam operam nauauit, quot annis præfuerit ignoratur. Secellisse conuenit suapte sponte in monasterium montis S. Ioannis, atq; ibi religiose decurrisse vitæ spatia.

I X.

Huoggi, vulgo Hugo, pace belloq; spectatus cœpit 874.

D'Amulphus Rex Euangelij librum S. Bonifacij manu de-
scriptum, præstans vtique Regum maiorum cimelium,
misit. Tribuunt eius regimini, quam vere haud liquet,
annos 26. nonnulli volunt obiisse 900. Christi anno.

X.

Heinfridus cœpit 913. muro firmioris operis Monaste-
rio clauso, æde sacra cruce donata aurea, gemmis & marg-
aritis præfulgida celeber. Abbatis honore functum reperias
annos 16. menses quinque: sed extra temporum omnes
meas, cum vix tres ipsi annos accommodes.

X I.

Haicho, cuius gubernatio clarior Ioannis X. Pontificis
Max. & Henrici Regis literis, quam veteri memoria cu-
mодis actis.

X II.

Hilibertus, qui & Heribertus à probatis; sed perperam
Hildebrandus à fucci plebei scriptore, qui vulgato errore
mentitur ad Romanam Cathedram peruenisse, Maganti-
um obtinuisse, non contentum; quam Lambertus
titulata anno 924. et si proliuis ciphrae veteris mutatio, ex
lepenatio in quaternarium; & septenatio Marianus adisti;
pulatur, elogium eius obuium est apud Vvitikindum.

X III.

Hadamarus cœpit 927. quo ipso Basilica Fuldenis igne
exuritur: sed quæ sumptuosis impensis, nouisq; operib. Ab-
batis studio restaurata, & anno 948. Kal. Nou. Othonem Ma-
go præsente, die omnium Sanctorū à Marino Sedis Apo-
tolice Legato dedicata est. humana reliquit an. salutis 956.

X IV.

Hatto II. Hadamari ex sorore nepos. Is Roma adita, &
Othonis Magni illustrata coronatione, posteris notus. Ce-
tum duodecim circiter in munere consumptis annis, fit
Magntia Archiepiscopus: hoc minus secunda fama, quod
magnum fabula triuiales scriptores eius clarissimo nomini
hacufq; illuserunt. quam refellit Serrarius lib. 4. retum Ma-
guntiac. cap. 4.

X V.

werhner, qui & Vverinharius & Wernetus alias filii
materteræ S. Vdalrici, conditor Collegij ac monasterij
Borslaha, Thuringiax oppido. Cœpit 969. desit 982. ve
983. cæsus in acie pro secundi Othonis, & gentis sua gloriæ
aduersus Saracenos.

X VI.

Erkanbaldus Saxo, Bernvvardi Hildesemensis Episke
pi propinquus, cœpit 983. factusq; Archiepiscopus Mogi
tinus pro Willigiso, anno Christi 1001. procuratio tamen
nomine etiam retinuisse Fuldensem Ecclesiam ad tempus,
docet Terminorum descriptio &c. obiisse anno 1021. cum
Mariano, vel vicesimo supra millesimum deuoluente, non
ambigo.

X VII.

Brantohus, primus eius nominis, Dietmaris monumen
tis iam clarus, cœpit 1011.

X VIII.

Poppo gente, ut volunt, Buchonius, cœnobij Lautili
S. Nazarij alumnus; & ex potente sæculi viro, ibidem ele
ctus Abbas. Id enim Dietmarum Conuersi nomine reor si
gnificasse. Leguntur præterea Abbates, Vvolcmarus, na
do aliiq;: sed orbe tunc turbato, non liquet etiam de ambo
ipsorum aut adeo de tempore quo præfuerunt.

X IX.

Richardus I. gloria rerum gestarum inter Abbatessom
ge princeps, sed quo anno admissus sit controvenerit. E
ius ingressu Fuldam duorum totius orbis Christiani princi
pum, benedicti Pontificis & Henrici Imp. aduentu lenti
catam, produnt vetera Abbatum monumenta. Vita decel
lit 1039. quo tempore monasterium disciplina, literis, cultu
vestis, tonsura, alisq; religionis exercitus ad priscam redi
S. benedicti normam.

X X.

Sigevvardus coepit 1039. præfuit annis 4. vsq; ad annū
Cinqui 1043. quo eodem anno B. Annuchadus Scotus in-
clusus. Fulde innocentia fama, & vita sanctitate floruit.

X X I.

Robingus splendido in Rempubl. loco, honesto item
quod siuos Henricum IV. inter Proceres regni Romā vsq;
prosecutus, anno 1047. à Clemente II. qui ex Suidgero
Bambergensi Episcopo ibi tum Pontifex, Abbas confirma-
tus. Sed huius gloriæ paucis diebus superstes, Romæ vitam
fuit. Et pereram verusti Indices Bardonē subiiciunt, qui
hunc tum Moguntinæ Ecclesiæ gubernaculis assidebat.

X X I I.

Egbertus, qui & Eppo, coepit 1048. statim post Natalem
Dominii, assumptus in Italia præfuit annis decem. moritur
anno 1058. 15. Kal. Decemb.

X X I I I.

Sigefridus ex Eppensteinia illustri familia. Eius initio
Mathanus Scotus se decem per annos Fulda inclusit, ut i-
pmet annotauit ad annum 1059. quo & hic noster ad Ca-
stellam Moguntinam accersitur.

X X I V.

Wideradus eiusdem gentis & disciplinæ, coepit 1060.
Caudus fuit altero pede à pueritia: Marianum q; 1059. au-
toritate Sigefridi Archiepiscopi, Fuldi dimisi Moguntiam:
vbi 15. iterum suam clusam volens subiit. At Wideradus
obit 1075. 17. Kal. Aug.

X X V.

Ruthardus, qui vulgo Ruzelinus, à rutila, ni fallor, co-
ma ad hanc dignitatem improviso arreptus ab Hentico 4.
ex Hersfeldensi monacho: quod onus præclare vnum &
vigiati annos sustinuit, vsq; annum Christi 1096.

bbbb

X X V I .

Gottifridus cœpit 1096. præfuitq; 13. annis: per schismatum electus quod sub Henrico IV. Imper. Germaniam totam turbabat exinde sese abdicauit, & tandem in Coloniensi peregrinatione naturæ concessit.

X X V I I .

Wolfhelmus, turbidis item rebus, sed electione Canonicæ hanc dignitatem administrait ab anno 1109. ad 1124. quo moritur: monumento reliquo S. Alexandri Oratione, quod inter vallum & oppidi murum, ad Septentrionem visitur.